
3

گزارش4 گزارش2

گزارش3

اسرائیل روی نقطه جوش

چهارشنبه  چهارشنبه  44 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92129212
رجزخوانی »بنی‌گانتس« برای حزب‌الله

بنی گانتس از سران رژیم صهیونیستی مدعی شد که اگر حزب‌الله شلیک موشک را متوقف نکند، مجبور هستیم 
برای بازگرداندن ساکنان شمال )فلسطین اشغالی(، دست به عملیات زمینی بزنیم. این درحالی است که تل‌آویو 

مدعی بود عملیات اسرائیل باعث تضعیف حزب‌الله شده است. / الجزیره

هشدار مادورو  درباره هدایای کریسمس
رئیس‌جمهور ونزوئلا با اشاره به انفجار پیجرهای مورد استفاده حزب‌الله لبنان در سه‌شنبه هفته گذشته به 
مقام‌های دولت خود نسبت به پذیرش هرگونه دستگاه الکترونیکی به‌عنوان هدیه کریسمس هشدار داد. 
مادورو، این هشدار را در پی انفجار هزاران دستگاه پیجر مورد استفاده حزب‌الله لبنان مطرح کرد. / واشنگتن پست

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 پشت پرده ادعای اسرائیل
درباره انبارهای سلاح حزب‌الله

منابع عبری زبان وابسته به ارتش رژیم صهیونیستی فیلم‌های 
متعددی را از زمان بمباران هوایی منازل و اماکن غیرنظامی 
در لبنان منتشر کرده‌اند و مدعی شده‌اند که این اماکن انبار 
تسلیحاتی حزب‌الله لبنان هستند که در مناطق غیرنظامی 

جاسازی شده بودند.

ادعای صهیونیست‌ها چیست؟ 
فیلم‌های منتشر شده در زمان بمباران منازل مسکونی در لبنان 
حکایت از آن دارد که هنگام بمباران برخی اهداف و خانه‌ها 
صدای چند انفجار پیاپی دیگر هم شنیده می‌شود و ارتش 
اشغالگر به زعم خود نتیجه‌گیری کرده است که شنیده شدن 
انفجارهای پیاپی ناشی از انفجار انبار تسلیحات و موادمنفجره 
حزب‌الله لبنان است. برای بسیاری از بینندگان این فیلم‌ها 
چنین ادعاهایی در نگاه اول ممکن است قابل پذیرش به‌نظر 

برسد.

  پشت پرده ماجرا: با فراگیر شدن برخی ادعاها درباره 
انفجار انبارهای تسلیحاتی حزب‌الله همزمان با بمباران 
هوایی مناطق مسکونی توسط جنگنده‌های صهیونیستی، 
برخی کارشناسان و کاربران فضای مجازی نگاه دقیق‌ترین 
به لحظه بمباران اماکن مسکونی در جنوب لبنان داشته‌اند و 
نتیجه گرفته‌اند که انفجارهای پیاپی در زمان بمباران منازل 
مسکونی ناشی از شلیک چندین موشک برای هدف قراردادن 
ساختمان‌های غیرنظامی است. این انفجارهای پی‌در‌پی در 
زمان بمباران هوایی یک منطقه این توهم را ایجاد کرده که 
شنیده شدن صدای چند انفجار به دلیل اصابت موشک‌ به 
یک انبار تسلیحاتی است، اما واقعیت امر آن است که صدای 
انفجارهای پیاپی ناشی از شلیک چند موشک همزمان توسط 
اشغالگران به یک نقطه یا هدف است نه انفجار انبار تسلیحاتی!

 درباره تحریم معادن ایران
چه می‌دانیم؟

تاکنون 39 نفر از هموطنان ما در حادثه معدن طبس جان خود 
را از دست داده‌اند. اما موضوع مهمی که بسیاری آن را فراموش 
کرده‌اند این است که تحریم‌های ظالمانه‌ای که واشنگتن علیه 
ایران اعمال کرده باعث به خطر افتادن جان انسان‌های زیادی 

شده است. به برخی از این موارد به‌اختصار اشاره می‌کنیم.

   سال گذشته دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری 
آمریکا )OFAC( چندین شرکت صنعتی را تحریم‌کرد.

   ترامپ سال98 بخش فلزات و معادن ایران را که به ‌گفته 
آمریکایی‌ها می‌تواند در راستای تأمین مالی برنامه هسته‌ای 
ایران باشد، تحریم کرد. این تحریم شامل آهن، آلومینیوم، 

سرب و مس است.
  تحریم سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

  تحریم شرکت معادن قدس رضوی 
  تحریم توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه)میدکو(

  تحریم شرکت صنعتی و معدنی توسعه ملی
ASCOTEC تحریم شرکت معدنی و تجهیزاتی  

  تحریم شرکت بزرگ هلدینگ فلزات و معادن ایران در سال گذشته 
  تحریم شرکت هلدینگ توسعه معادن و صنایع معدنی 

خاورمیانه مستقر در ایران 
  تحریم شرکت هلدینگ فلزات و معدن شامل فولاد ایرانیان 

سیرجان و شرکت فولاد زرند ایرانیان 

این تحریم‌ها روزبه‌روز عرصه صنعت معدن را با مشکلات 
بیشتری روبه‌رو خواهد کرد. سال‌هاست که تجهیزات جدید 
برای ایمنی معادن وارد کشور نشده که دلیل عمده این مشکل 
وجود داستان تلخ تحریم‌هاست. معادن زغال‌سنگ که قریب 
به اتفاق زیرزمینی هستند، معادن بسیار سختی شناخته 
می‌شوند. این دسته از معادن در بالاترین رتبه خطر قرار دارند و 
نیازمند سرمایه‌گذاری در حوزه تجهیزات، آموزش و استفاده از 
تجهیزات به‌روزند که امروزه به‌دلیل تحریم‌ها با مشکلات زیادی 

روبه‌رو هستند.

  حزب الله لبنان بیش از 20 هدف مهم صهیونیست‌ها را
 زیر آتش موشک‌های خود قرار داد

بهاره محبیگزارش1
روزنامه‌نگار

حملات متقابل رژیم صهیونیستی و حزب‌‌الله لبنان دیروز 
)سه‌شنبه(‌ برای دومین روز پیاپی ادامه یافت و حزب‌الله 
لبنان اعلام کرد که ده‌ها هدف را در سرزمین‌های اشغالی 
با تسلیحات مختلف از موشک و خمپاره گرفته تا پهپاد 
مورد حمله قرار داده است. بنا بر اعلام منابع عبری‌زبان، 
تنها در حملات موشکی روز دوشنبه حزب‌الله نیم‌میلیون 
صهیونیست مجبور به فرار به سمت پناهگاه‌ها شده‌اند. 
تنش‌ها در منطقه در شرایطی تشدید شده است که شبکه۱۲ 
تلویزیون اسرائیل گزارش داده که بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم‌ صهیونیستی به کابینه این رژیم ابلاغ کرده 
هدف از حملات گسترده به لبنان، قطع ارتباط آن با غزه است. 
نتانیاهو همچنین مدعی شده که فشار نظامی بر حزب‌الله 
اوضاع را به سمت دستیابی به توافق مبادله اسرا با مقاومت در 

غزه سوق خواهد داد.

دکترین ضاحیه

برخی کارشناسان حملات گسترده اخیر رژیم ‌صهیونیستی به جنوب لبنان را که بیش 
از 558شهید و هزار و 600مجروح در پی داشته، در چارچوب دکترین ضاحیه می‌دانند.

  دکترین ضاحیه راهبردی نظامی است که نخستین‌بار گادی آیزنکوت، رئیس اسبق 
ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی، آشکارا درباره این طرح صحبت کرد.

  براساس این دکترین، ارتش در جنگ نامتقارن شهری عمدا زیرساخت‌های غیرنظامی 
را هدف قرار می‌دهد تا با افزایش رنج غیرنظامیان و فشار افکارعمومی، بازدارندگی ایجاد 

کند و حزب‌الله مجبور به عقب‌‌نشینی شود.
   نام این دکترین از منطقه ضاحیه در جنوب بیروت گرفته شده که در جنگ سال 
۲۰۰۶ توسط صهیونیست‌ها با ادعای حضور نیروهای حزب‌الله به‌طور گسترده ویران شد.

  سال 2006صهیونیست‌ها در قالب دکترین ضاحیه هزار و 191غیرنظامی را شهید و 
بیش از ۴هزار لبنانی را مجروح کردند، اما این طرح به‌طور کامل شکست خورد.

  صهیونیست‌ها این دکترین را در حملات سال‌های ۲۰۰۸ تا ۲۰۰۹ خود به غزه نیز اجرا 
کردند که بیش از هزار و ۴۰۰شهید فلسطینی در پی داشت.

  کارشناسان ازجمله ریچارد فالک، استاد حقوق بین‌الملل، دکترین ضاحیه را نقض 
ابتدایی‌ترین هنجار‌های قانون جنگ و تروریسم سازمان‌یافته می‌دانند.

برخی از اهداف حزب‌الله در حملات 2روز گذشته

حزب‌الله لبنان پس از عملیات‌های تروریستی اخیر اشغالگران صهیونیستی در لبنان، در عملیات‌هایی تلافی‌جویانه اهداف 
نظامی و زیرساخت‌های استراتژیک اشغالگران را با تسلیحات مختلف به‌ویژه موشک‌های »فادی۱« و »فادی۲« هدف قرارداده 

است. در ادامه نگاهی داریم به برخی از اهداف حزب‌الله در 2روز اخیر: 

تکمیل پاکسازی قومی در غزه

تارنمای میدل ایست‌ای نیز هشدار داده یکی از اهداف 
سیاه اشغالگران از حملات گسترده به جنوب لبنان که 
باعث شده توجه جامعه جهانی از غزه و تحولات آن 
منحرف شود، زمینه‌سازی برای تکمیل پاکسازی قومی 
در این منطقه است. محمد مرتجی در این گزارش نوشته: 
  پس از گذشت نزدیک به یک سال از حملات، 
فلسطینیان همچنان برای ناکام گذاشتن طرح 

صهیونیست‌ها مبنی بر محو کامل غزه مبارزه می‌کنند.
  با این حال، چند ماهی است که توجه جامعه جهانی به 
رنج غزه کاهش یافته و درصورت وقوع جنگ در لبنان، 

همان اندک توجه هم به لبنان معطوف خواهد شد.
  این حواس‌پرتی، پوشش مناسبی برای اشغالگران 
است که کارزار قتل‌عام و ایجاد قحطی عمدی در غزه 

را تداوم بخشند.
  به‌‎گفته مقامات بهداشت فلسطین، پاکسازی قومی غزه 
تاکنون به شهادت بیش از 41هزار فلسطینی انجامیده، اما 
ادعای  مؤسسه لنست )The Lancet( حاکی از آن است 
که شمار واقعی قربانیان به حداقل 186هزار نفر می‌رسد.

  رژیم صهیونیستی اخیرا یک فرمانده نظامی دائمی 

برای غزه منصوب کرده که از نیت تل‌آویو برای اشغال 
طولانی‌مدت و حتی الحاق غزه به سرزمین‌های اشغالی 

حکایت دارد.
  اجرای چنین طرح‌هایی در مقابل دیدگان جامعه 
جهانی دشوار است و جنگ در لبنان می‌تواند تمرکز جهان 
را از غزه دور کرده و راه را برای پیشبرد جاه‌طلبی‌های 

اشغالگران در غزه هموار کند.
محمد مرتجی، تحلیلگر فلسطینی در پایان یادداشت 
خود نوشته:‌ »جهان مدتی است که دیگر از بمباران 
مداوم مدارس، قتل‌عام امدادگران یا جلوگیری از ارسال 
کمک‌های بشردوستانه به غزه صحبت نمی‌کند؛ این در 
حالی است که در‌ ماه گذشته کمترین تعداد کامیون‌های 
کمک‌رسانی از اکتبر سال 2023میلادی وارد غزه شده 
است. پیش از جنگ، غزه به حدود 500کامیون کمک در 
روز نیاز داشت و اکنون کمتر از 70کامیون کمک وارد 
این منطقه می‌شود. این کاهش سیستماتیک کمک‌ها 
تصادفی نیست؛ این طرحی است برای بیرون راندن 
فلسطینیان از غزه به‌سوی مصر یا درصورت شکست، 

قتل‌عام آنان با ایجاد قحطی عمدی.«

روز دوشنبه
  پایگاه و فرودگاه رامات دیوید 

  مقر فرماندهی لشکر شمالی در پایگاه عین زیتیم
  کارخانجات تولیدات نظامی شرکت رافائل در منطقه زوفولون
  شهرک‌های ‌ام الفحم، کریات بیالیک و کریات یام در حیفا 

  مخازن ارتش در پایگاه نظامی نمیرا 
  مقر گردان موشکی و توپخانه پادگان یوآف

  حملات موشکی به عکا و نهاریا
  حمله راکتی و موشکی به شهرک یوکنعام

  حملات راکتی به شهرک‌های مختلف در الجلیل 
  پایگاه نظامی ایلانیا در طبریا

  مرکز نظامی البغدادی در شمال سرزمین‌های اشغالی 
  سایت رادار صهیونیست‌ها در مزارع اشغالی شبعا در لبنان

  مرکز نظامی المرج و جل العلام در شمال سرزمین‌های 
اشغالی

  مرکز نظامی معیان باروخ در گالیله علیا در شمال 
سرزمین‌های اشغالی

روز سه‌شنبه 
  حمله دوم و سوم به فرودگاه نظامی مگیدو 

  کارخانه مهمات‌سازی در زخرون )عمق 60کیلومتری(
  انبارهای لجستیکی لشکر ۱۴۶ در پایگاه نفتالی 

  پادگان الیاکیم و پایگاه نظامی دامون در حیفا
  مجتمع صنایع نیشر و کرمل در حیفا

  پایگاه نظامی عاموس )پایگاه اصلی حمل‌ونقل و 
لجستیک در شمال سرزمین‌های اشغالی(

  انبار متعلق به شهرداری کریات شمونه در شمال 
فلسطین اشغالی

  فرودگاه نظامی مجیدو واقع در غرب العفوله در 
المشهرستان الناصره

 الع
بع:

من

موشک‌های فادی 1، 2و3؛ کابوس اشغالگران
موشک‌های فادی 1، 2و 3موشک‌های زمین به زمین تاکتیکی هستند که در حملات 
غیرنقطه‌زن و در مساحت گسترده از آنها استفاده می‌شود. از مشخصات فادی 3که برای 
نخستین‌بار روز گذشته استفاده شده، اطلاعاتی منتشر نشده، اما شدت انفجار کلاهک جنگی 
این موشک‌ها بسیار زیاد است و در تخریب مواضع مستحکم و تاسیسات زیربنایی دشمن 

کاربرد دارد. این موشک‌ها نخستین‌بار در جنگ سال 2006مورد استفاده قرار گرفتند.

موشک فادی ۱

220
میلی‌متر
کالیبر

70
کیلومتر

برد موشک

83
کیلوگرم

کلاهک انفجاری

6
متر

طول موشک

موشک فادی 2

302
میلی‌متر
کالیبر

100
کیلومتر

برد موشک

170
کیلوگرم

کلاهک انفجاری

6
متر

طول موشک

تجاوز رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان

۱۶۰۰
هدف

 تعداد مناطق بمباران شده 
توسط رژیم صهیونیستی 

در لبنان

50
کودک

 آمار شهدای کودک لبنانی
در تجاوزات رژیم 

صهیونیستی

14
آمبولانس

آمار حملات رژیم صهیونیستی 
به امکانات درمانی لبنان

550
نفر

آمار کل شهدای لبنان در 
 حملات رژیم صهیونیستی

از 7اکتبر 2023تا‌کنون

94
زن

آمار شهدای زن لبنانی در 
حملات بی‌رحمانه رژیم 

صهیونیستی

زندگی پناهگاهی اسرائیلی‌ها

حملات موشکی حزب‌الله لبنان به اراضی اشغالی فلسطین 
باعث شده تا بیش از نیم‌میلیون صهیونیست مجبور به فرار به 
پناهگاه‌ها شوند. این آمار را روزنامه عبری‌زبان یدیعوت آحارانوت 
اعلام کرده است. همزمان شبکه۱۲ تلویزیون عبری هم تأکید 

کرده که ۴صهیونیست حین فرار به پناهگاه‌ها زخمی شده‌اند.
برمبنای گزارش رسمی نهاد عبری icej، حدود 30درصد از 
اسرائیلی‌ها در مجاورت مرزهای سوریه، لبنان و غزه زندگی 
می‌کنند و براین اساس این مناطق دارای بیشترین پناهگاه‌های 
جنگی و بمباران‌های هوایی از ترس حملات احتمالی است. از 
سوی دیگر ترس از حملات همیشگی به اسرائیل باعث شده تا 
این رژیم دارای بیشترین تعداد پناهگاه‌ها در جهان به‌نسبت 
جمعیت و وسعت باشد، چون همیشه صهیونیست‌ها زیر سایه 

ترس از جنگ به ‌سر می‌برند:

  پناهگاه‌ لوکس: 2سال پیش شهرداری تل‌آویو پناهگاه 
جدیدی را برای برخی افراد ایجاد کرد که فضایی را برای 
تقریبا 150نفر جهت خواب، دوش گرفتن، غذا خوردن و 
دریافت مشاوره و معاینات پزشکی فراهم می‌کرد. مراکز مشابه 
این پناهگاه اما بسیار محدود است و سایر پناهگاه‌های رژیم 
صهیونیستی فاقد امکانات اولیه هستند و فقط شامل اتاق‌های 

بتونی‌اند.
  اجباری شدن ساخت پناهگاه: براساس گزارش‌ها در 
هر‌ساختمان و یا آپارتمانی که طی 15سال گذشته در مناطق 
اشغالی فلسطین ساخته شده‌اند اتاقی وجود دارد که به‌ عنوان 
یک پناهگاه در بمباران هوایی و حملات موشکی استفاده 
می‌شود. این اتاق‌های سرپناه خانگی برای استفاده روزمره 
هم راه‌اندازی شده‌اند ولی برای مواقعی که آژیرهای خطر به 
صدا درمی‌آیند کاربری پناهگاهی دارند. این گزارش را انجمن 
مسیحیان و یهودیان اسرائیل اعلام کرده و افزوده که ساخت 

پناهگاه برای همه ساختمان‌ها اجباری شده است.
  کمبود پنا‌هگاه: در عین حال در شمال مناطق اشغالی 
به‌شدت کمبود پناهگاه وجود دارد. براساس گزارش 
جروزالیم‌پست، شمال اسرائیل به 3 هزار پناهگاه جدید نیاز 
دارد، اما فقط 300پناهگاه استاندارد موجود است که این تعداد 

به سختی 10درصد نیاز ساکنان را پوشش می‌دهد.


